
 1  
 
 

COMUNE DI AIDOMAGGIORE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
ORIGINALE 

 

N° 30 28/11/2008 

Oggetto Variazione di assestamento generale al bilancio di previsione  esercizio finanziario 
2008, alla relazione previsionale e programmatica ed al bilancio pluriennale 
2008/2010.  

 
L'anno DUEMILAOTTO, addì VENTOTTO, del mese di NOVEMBRE, alle ore 20:30,  in 

Aidomaggiore e nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi contenenti 

l'elenco degli oggetti da trattare,  regolarmente consegnati  ai singoli consiglieri, come risulta da 

dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio Comunale,  in sessione straordinaria ed in seduta 

pubblica di  1ª convocazione, con l'intervento dei Sigg.:  

CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti          
COGNOME NOME   

1. SALARIS       MARIANO X  
2. ATZORI    RENATO X  
3. CAMPUS                               BARBARA X  
4. CARTA    MARIA ANTONIETTA X  
5. CORDA          SALVATORE  X 
6. MARRAS   MASSIMO X  
7. MASIA            CLAUDIA  X 
8. MASIA   MARIA LUSSORIA X  
9. MASIA                       MARIA ROSARIA  X 
10. MURONI ANTONIO X  
11. SERRA          COSTANTINO X  
12. TERRUSO NAZZARENO X  
13. ZIULU RAFFAELE X  

 
Assegnati  n. 13 Presenti n.  10 Assenti n.  3 

 
  Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  
Il Sindaco Dr. Ing. Mariano Salaris, assume la presidenza e, constatata la presenza del numero 

legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ritenuto opportuno apportare apposita variazione di assestamento al bilancio di 

previsione 2008, nonché della relazione previsionale e programmatica ed al bilancio 
pluriennale 2008/2010, secondo le risultanze dei prospetti A) e B) allegati; 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 



 2  
 
 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole sulla stessa variazione al bilancio da parte del Revisore dei 
conti, dr.ssa Nadia Pusceddu, pervenuto in data 25 novembre 2008 ed acquisito agli atti, prot. 
comunale al  n. 3602; 

Sottoposta ai voti la presente deliberazione, palesemente per alzata di mano, si ottengono i 
seguenti risultati: 
Presenti e votanti 10: – favorevoli:  7 – contrari: 0 – astenuti: 3 (Carta, Terruso e Serra) 

 
DELIBERA 

 
Di apportare apposita variazione al  bilancio di previsione 2008 sia nella parte entrate sia 

nella parte spesa secondo le risultanze di cui ai prospetti A) e B) allegati alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Di variare la relazione previsionale e programmatica al bilancio 2008; 
 
Di modificare il bilancio pluriennale 2008/2010 per quanto riguarda l’esercizio 2008; 
 
Di inviare copia della presente deliberazione alla Tesoreria comunale. 

 
 
Con votazione separata avente il seguente esito: 
Presenti e votanti 10: – favorevoli:  7 – contrari: 0 – astenuti: 3 (Carta, Terruso e Serra) 

 
 

DELIBERA 
  
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Lgs. n° 267/2000, stante l’urgenza di dar corso all’attuazione degli interventi in oggetto 

 
 

Fatto, letto approvato e sottoscritto 
        

                    IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE 
              (Dr. Ing. Mariano Salaris)                                            (Dr. Pietro  Caria)  


